



Seniorklubben
(Seniorgruppen i TAT)
Generalforsamling torsdag den 2. marts 2023
i Foreningen af tekniske og administrative tjenestemænd
Snorresgade 15, 6., mødelokale Washington, København S

Referat

I generalforsamlingen deltog i alt 26 tilmeldte medlemmer (inkl. bestyrelsen).

Hans-Jørgen Møllegaard (formand) bød velkommen til årets generalforsamling. En særlig velkomst blev rettet til Marianne Nielsen, der er formand for Dansk Told- og Skatteforbunds pensionister.

1. Valg af dirigent

På bestyrelsens vegne foreslog formanden **Kurt Langeskov** som generalforsamlingens dirigent. Kurt valgtes med akklamation.

Kurt Langeskov takkede for valget og konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne.

2. Bestyrelsens beretning

Dirigenten gav **Hans-Jørgen** ordet for aflæggelse af følgende beretning:

"Atter et år er gået siden vi sidst holdt generalforsamling. Og det har – på de interne linjer i TAT - været et særdeles begivenhedsrigt år. Og det har I kun fået lidt sporadiske meddelelser om gennem Nyhedsbrevene fra seniorklubben og fra "hovedforeningen". Men det har også været et år, hvor vi igen fik gang i (næsten) alle vore arrangementer.

Bestyrelsens overvejelser om aktiviteter. På sidste års generalforsamling fortalte jeg om den lille spørgeundersøgelse, vi havde gennemført om Seniorklubbens arrangementer.

Eft af forslagene fra medlemmerne var, at vi ud for de enkelte arrangementer gjorde opmærksom på, om det var "handicap-/rollatorvenligt". Det var noget som vi gerne ville forsøge at leve op til, men det er desværre ikke lykkedes!

Da vi havde inviteret til rundvisning på Københavns Museum, konstaterede vi på selve dagen, at elevatoren var ude af funktion! Andre steder er det også vanskeligt, og de øvrige steder, vi besøgte i 2022 kunne heller ikke betegnes som "handicapvenlige". Det skal vi naturligvis beklage.

Vi har gentagne gange drøftet, hvad medlemmerne ønsker, at Seniorklubben fortrinsvis skal beskæftige sig med. Og det er naturligvis baggrunden for, at bestyrelsen bruger megen tid på at skruer arrangementer sammen, som kan være med til at understøtte behovet for socialt samvær. Det er bestyrelsens generelle indtryk, at medlemmerne hovedsageligt bruger Seniorklubben som *socialt mødested* med gamle kolleger m.fl.



Nogle medlemmer mener, at bestyrelsen bør prioritere *de faglige* aktiviteter først. Disse aktiviteter prioriteres også højt i og med, at vi gennem CO10's Senior- og Pensionistforeninger og TAT's hovedbestyrelse arbejder med at forbedre (særligt) tjenestemandspensionisternes vilkår.

Årets gang. Bestyrelsen planlagde oprindeligt 3 arrangementer i 2022, hvoraf det ene desværre måtte aflyses på grund af for få tilmeldinger. På den baggrund besluttede bestyrelsen at tilbyde et ekstra-arrangement.

De planlagte – og gennemførte - arrangementer blev derfor:

- 29. marts 2022 – Københavns Museum – med 20 deltagere,
- 12. oktober 2022 – Bank- og Sparekasmuseet – med 25 deltagere, og ekstraarrangementet
- 16. november 2022 – Haaning Collection – med 32 deltagere.

Det samlede antal deltagere i arrangementerne nåede således 77. I 2021 havde vi – trods coronaepidemien – 85 deltagere fordelt på 4 arrangementer, så der er tale om et lille fald i deltagertallet i forhold til det foregående år. Men skal man være en lille smule drilsk - og det skal man jo engang imellem – så var det gennemsnitlige antal deltagere pr. arrangement i 2022 tilnærmelsesvis 24, mens der i 2021 i gennemsnit "kun" var tilnærmelsesvis 21 pr. arrangement. Så - hvis man misbruger statistikken - er der altså tale om en (omend) beskeden fremgang i deltagertallet i 2022.

Vi gennemførte ikke sommerturen til Johannes Larsen Museet i Kerteminde, fordi der ikke var et tilstrækkeligt antal tilmeldte. Bestyrelsen besluttede at aflyse turen, da det ikke ville være forsvarligt ud fra en økonomisk betragtning at gennemføre den.

Aflysningen af Kerteminde-turen er en af årsagerne til, at vi her i 2023 har besluttet *ikke* at planlægge en sommer-tur med bus.

Faglige aktiviteter. I denne beretning har vi valgt at ændre lidt på rækkefølgen i beskrivelsen af de faglige aktiviteter. Når I har hørt beretningen til ende, så er I også klar over, hvorfor rækkefølgen er en anden.

Danske Seniorer. På generalforsamlingen i 2022 blev det med nærmest enstemmighed besluttet, at Seniorklubben skulle udmelde sig af Danske Seniorer med udgangen af 2022. Efter generalforsamlingen sendte vi derfor vore skriftlige udmeldelse pr. 31/12 2022 til Danske Seniorer, der gav udtryk for, at man var kede af vores udmeldelse, men at vi skulle være velkomne, hvis vi senere måtte have et ønske om genindmeldelse.

Vi har efterfølgende kun haft kontakt til en håndfuld medlemmer, der ønskede at få medlemskortet tilsendt, ligesom vi har været i kontakt med et enkelt medlem, der havde henvendt sig til Danske Seniorer.

Vi har efterfølgende bedt TAT's sekretariat om at fjerne det afsnit i præsentationen af Seniorklubben, der omhandlede Danske Seniorer.

Efter udmeldelsen af Danske Seniorer har vi i flere tilfælde konstateret "rod" i DS' medlemskartotek: nogle medlemmer har stået med 2 medlemsnumre, nogle har ikke fået tilsendt Seniorbladet osv.

Sammenslutningen af CO10's Senior- og Pensionistforeninger. Formanden har – ud over at sidde som observatør i TAT's hovedbestyrelse – sæde i bestyrelsen for S sammenslutningen af CO 10's Senior- og



Pensionistforeninger. Vi mødes nogle gange årligt for at drøfte pensionsproblemer for tjenestemændene, ligesom vi også deltager i CO10's repræsentantskabsmøder.

Det er vigtigt at fastholde medlemskabet af Sammenslutningen, for det er gennem vores medlemskab af Centralorganisationen af 2010 (CO10) vi har adgang til at udøve forhandlingsret over for finansministeren eller den til enhver tid ansvarlige minister for statens lønnings- og pensionsvæsen.

Bestyrelsen har senest holdt møde den 23. januar 2023, i Odense, hvor vi har arbejdet videre med, hvordan vi sikrer tjenestemandspensionisternes fremtidige vilkår.

Det er jo et emne af stor vigtighed, ikke mindst i kølvandet på Corona-pandemien, energikrisen og den høje inflation, som vi har levet under det sidste 1-1½ år. At det er endog meget vigtigt netop i dette forår at arbejde med problemstillingerne skyldes jo også regeringens ønske om at fjerne/afskaffe store bededag og de planer der ligger for ændring af lukkeloven.

"Store Bededagsfejden" har jo været rig på ordgejl, og argumenterne imod en afskaffelse har været langt flere end argumenterne for en afskaffelse. Noget af argumentationen er efter min opfattelse notorisk vrøvl, og andre dele hænger overhovedet ikke sammen.

Den ekstraordinære bededag – i folkemunde kaldet store bededag – blev indført af biskop Hans Bagger i 1686, altså længe før der var noget der hed overenskomster. Når Lizette Risegaard argumenterer med, at vi har "betalt" for bededag som fridag, så er det ikke rigtigt. Det vi har betalt for i forbindelse med den helligdag, er den særlige helligdagsbetaling der ydes til de medarbejdere, der er på arbejde på helligdagen (og på de øvrige søgnehelligdage). SVM-regeringen måtte også meget hurtigt komme med en udtalelse om, at årslønnen skulle forhøjes med værdien af den ekstra arbejdstid. Det skulle være opgjort til ca. 0,45% af årslønnen (svarende til en dagløn). Det, der har vakt størst harme, er nok, at regeringen – uanset hvor mange protester der må komme – agter at gennemføre forslaget, fordi flertalsregeringen har muligheden for det og magten til det. Det bliver lidt spændende at se, om oppositionen – og den alternative opposition – magter at få samlet 60 underskrifter med henblik på en folkeafstemning og/eller udskyde lovforslagets gennemførelse til efter et folketingsvalg.

Det er i hvert fald mange år siden vi sidst har set en så bred protest mod et regeringsforslag, som den, vi er vidner til: folkekirken (biskopper, Landsforeningen af Menighedsråd, Præsteforeningen, Provsteforeningen, de kirkeansattes fagforeninger), Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Alternativet, Det konservative Folkeparti, Nye Borgerlige og Enhedslisten i "samme båd". Gad vide, hvem, der "stiller stormen på søen"?

Hvis man fjerner begrebet "helligdag" fra lukkeloven vil det resulteret i, at man i bilaget over lukkedage (til en start) fjerner bededag. Men hvornår inddrager regeringen så de andre "helligdage"? I realiteten vil skærtorsdag, langfredag og Kristi himmelfartsdag alle kunne komme i spil, da de altid falder torsdage og fredage.

Jeg har i anden sammenhæng lidt spøgefuldt foreslået, at regeringen i stedet for at fjerne en (eller flere) helligdag(e), i stedet kunne gennemføre en "kalenderreform" ved at forlænge februar måned med 2-3 dage (29., 30. 31. februar). Så kunne man få tre flere arbejdsdage årligt (hvis de altså ikke falder i en weekend).

Et af de elementer, der ikke er talt eller skrevet meget om i forbindelse med "fejden" om afskaffelse af store bededag som helligdag, er indflydelsen på reguleringsordningen, altså den aftalte ordning, hvorefter de offentligt ansattes lønninger og tjenestemændenes pensioner reguleres. Man skal langt ned i høringsssvarene til beskæftigelsesministeren!



I FH's høringsvar er problemet draget frem i lyset. Uden at blive alt for teknisk skal jeg pege på, at Fagbevægelsens Hovedorganisation gør opmærksom på, at fjernelsen af en helligdag og den helligdagsbetaling, der ydes til ansatte, der gør tjeneste sådanne dage, får forskellig indflydelse på Danmarks Statistiks lønindeks. Er man deltidsbeskæftiget eller timelønnet – og det er der mange ansatte inden for den kommunale og regionale sektor, der er - så medregnes værdien af søgnehelligdagsbetalingen **ikke** i lønindekset. Er man derimod ansat på månedsløn vil søgnehelligdagsbetalingen som en **fast** påregnelig løn del **indgå** DS' lønindeks. Det er altså en betydelig forskel og kan i den sidste ende få en negativ indvirkning på indekset og dermed på størrelsen af de aftalte lønninger. Det er i hvert fald et af de spørgsmål, som Sammenslutningen vil følge meget nøje og søge størst mulig indflydelse på via de forhandlingsberettigede centralorganisationer i CFU.

Vi arbejder for tiden også med at forberede OK '24, hvor vi gerne ser, at vore ønsker om forbedringer af tjenestemandspensionerne kommer til reel forhandling med skatteministeren, der jo i dag er den personaleforvaltende minister.

Jeg kan fortælle, at CO10, LC og OAO den 16/02/2023 skrev til Beskæftigelsesministeriet om store bededag og sikring af kompensation til alle, herunder til tjenestemandspensionisterne.

TAT's hovedbestyrelse. I beretningen til sidste års generalforsamling fortalte jeg kort om, at TAT's hovedbestyrelse arbejder meget med de problemer, som det faldende antal tjenestemænd giver, og man arbejder hårdt på at få fat i flere medlemmer på det område, der er mest oplagt for TAT, nemlig erhvervsskoleområdet. Det er noget som der fortsat arbejdes meget med.

Men derudover blev der i foråret 2022 indledt drøftelser med Dansk Told og Skatteforbund (DTS) om en fusion mellem DTS og TAT. Det skete bl.a. på baggrund af, at det på TAT's ordinære delegeretmøde i Svendborg i 2021 blev besluttet at afsøge mulige fusionspartnere.

Arbejdet foregår stadig. I sommeren 2022 deltog TAT's hovedbestyrelse og sekretariat i et seminar med DTS i Odense, og her var der meget stor velvilje fra DTS' side for en fusion. Der blev efterfølgende nedsat nogle arbejdsgrupper med repræsentanter fra de to organisationer, ligesom der er lavet en "miniarbejdsgruppe" omfattende pensionistområdet, hvor Marianne Nielsen, formand for DTS' pensionister og chefrådgiver Ole Pedersen (DTS) samt Seniorklubbens formand drøfter fusionsplanerne og forsøger at "nå hinanden". Det synes nu ikke at være særlig vanskeligt. Der er enighed om forskellige delelementer, fx enhedskontingent (på det overordnede plan) og at der kan være behov for en justering af kontingentet i (særligt vores) seniorgruppe. Men det vil kunne ske gradvist i løbet af DTS' kommende kongresperiode frem mod 2026. Jeg vil på dette sted i beretningen takke Marianne Nielsen og DTS for et godt samarbejde og ser også frem til at det fortsætter, når fusionen bliver en realitet om – forhåbentlig - ikke alt for længe.

Jeg må sige, at 2022/23 indtil nu har været et begivenhedsrigt år for TAT. Der har været afholdt hele to ekstraordinære delegeretmøder i 2022 og 2023. Forklaring følger.

Som I ved fratrådte Lars Bonde Eriksen, der havde været formand for TAT siden den 13/04/2000, på et ekstraordinært delegeretmøde, der blev afholdt i Odense den 13/12/2023. Årsagen var, at Lars fratrådte sin stilling som fiskeriinspektør i Fiskeristyrelsen med udgangen af 2022, og derfor efter vedtægterne ikke kunne fortsætte som formand og medlem af hovedbestyrelsen.



På et ekstraordinært delegeretmøde skulle der derfor vælges en ny formand for TAT. *Kim Erik Veedfald Røgen Clausen*, der er afdelingschef på Learnmark i Horsens, (og som var blevet valgt som ny næstformand på TAT's ordinære delegeretmøde i 2021 i Svendborg), blev uden modkandidat enstemmigt valgt som formand. Da Lars udtrådte af hovedbestyrelsen, indtrådte *Lars Rasmussen* (Statens IT) umiddelbart som nyvalgt suppleant som medlem af hovedbestyrelsen. Efterfølgende konstituerede hovedbestyrelsen som med sekretariatschef *Sandra Trasborg Hansen* (Uddannelsessekretariatet) som ny næstformand.

I løbet af december 2022/januar 2023 skete der imidlertid noget meget usædvanligt i TAT-sammenhæng. En kontrovers – der efter min mening havde været længe undervejs – brød ud i lys lue på et hovedbestyrelsesmøde den 16/01/2023. Den kontrovers handlede om sekretariatets bemanning i forbindelse med overgang til og fusion med Dansk Told og Skatteforbund (DTS). Jeg vil ikke gå nærmere ind på baggrunden for, hvad konflikten handlede om.

Men det korte af det lange er, at formanden, Kim Clausen, ikke ville følge hovedbestyrelsens flertal, fordi beslutningen var i strid med hans principper for god ledelse. Formanden og et hovedbestyrelsesmedlem var imod en beslutning, som flertallet havde truffet. Formanden tilkendegav derfor, at hvis hovedbestyrelsens flertal fastholdt sin beslutning, kunne han ikke fortsætte som formand. Flertallet fastholdt sit synspunkt, hvorfor Kim Clausen meddelte, at han agtede at træde tilbage som formand. Hovedbestyrelsen opfordrede Kim Clausen til at fortsætte som formand.

Da Kim Clausen ikke ønskede at fortsætte på disse præmisser, indkaldte næstformanden til et (nyt) ekstraordinært delegeretmøde den 14/02/2023 alene med det punkt at vælge en ny formand. Umiddelbart efter, at der var indkaldt til det nye ekstraordinære delegeretmøde, landede et "mistillidsvotum" fra en række lokalafdelinger tillige med et krav om afholdelse af et ekstraordinært delegeretmøde med valg af formand, næstformand, kasserer, 4 hovedbestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter, samt godkendelse af det videre forløb omkring fusionen med DTS.

TAT's advokat gennemgik vedtægterne og kunne konstatere, 1) at formanden de facto *ikke* havde nedlagt sit hverv, og 2) at det alene er formanden, der kan indkalde et ekstraordinært delegeretmøde, og at det også er formanden, der skal effektuere indkaldelse af et ekstraordinært delegeretmøde, når der stilles krav herom fra medlemskredsens side. Herefter annullerede hovedbestyrelsen sin udsendte indkaldelse til et ekstraordinært delegeretmøde, og formand Kim Clausen udsendte den indkaldelse og dagsorden, der var formuleret af medlemskredsen.

På det ekstraordinære delegeretmøde gav formanden en kort redegørelse for situationen og sin grund til ikke at ville gennemføre den beslutning, som hovedbestyrelsen havde truffet på mødet den 16/01/2023. Han tilkendegav også, at der *ikke* i hovedbestyrelsen var nogen uenighed omkring en forestående fusion med DTS.

Næstformanden redegjorde kort for handlingsforløbet og fandt, at det efter vedtægterne er *hovedbestyrelsen*, der leder foreningen mellem delegeretmøderne, og at formanden derfor må være indstillet på at gennemføre hovedbestyrelsens beslutninger, selvom han måtte være uenig med flertallet.

Der blev kampvalg omkring formandsposten, idet Henrik Philip Jørgensen (Danmarks Statistik) stillede op mod Kim Clausen. Efter stemmeoptællingen var Kim Clausen genvalgt med 163 stemmer mod Henrik Philip Jørgensens 48.

Der blev også kampvalg om posten som næstformand. Da Sandra Trasborg Hansen ikke genopstillede var der to kandidater idet Henrik Philip Jørgensen og skræddersalsleder Pia Petersen (Den Danske Scenekunstskole)



stillede op. Efter stemmeoptælling var Pia Petersen nyvalgt som næstformand med 163 stemmer mod Henrik Philip Jørgensens 48.

Der var kun en kandidat til posten som kasserer, nemlig Frank Broberg-Jakobsen (Dalum Landbrugsskole), da Susanne Winkler Hansen *ikke genopstillede*. Frank Broberg-Jakobsen var derfor valgt som kasserer uden afstemning.

Til valg som hovedbestyrelsesmedlemmer og suppleanter genopstillede Claus Jensen, Lars Rasmussen og Henrik Philip Jørgensen. Herudover opstillede Tina Pedersen (ATP, tidligere Socialstyrelsen), Dan Randum Nielsen (Fiskeristyrelsen) og Michael Markvart (Havundersøgelsesskibet Dana, DTU).

Efter stemmeoptællingen blev Tina Pedersen, Michael Markvart, Claus Jensen og Dan Randum indvalgt i hovedbestyrelsen, mens Lars Rasmussen og Henrik Philip Jørgensen valgtes som henholdsvis 1. og 2. suppleant i nævnte rækkefølge.

Delegeretmødet gav enstemmigt tilsagn om fortsat at arbejde mod en fusion med DTS med virkning fra den 01/05/2023.

Når jeg har omtalt begivenhederne i TAT så forholdsvis detaljeret skyldes det den omstændighed, at situationen med de to ekstraordinære delegeretmøder har været meget enestående i TAT's historie. Ikke spørgsmålet om formandsskifte, men om den dramatik, der fulgte efter.

Nu ser vi frem til – i god ro og orden – at få forhandlingerne ført så langt frem, at en fusion mellem DTS og TAT kan besluttes af de to organisationers kompetente forsamlinger i slutningen af april måned 2023. Jeg håber ikke, at det intermezzo, som jeg tidligere har beskrevet, får negativ indflydelse på projektet.

Tjenestemændenes Forsikring og Forbrugsforeningen. Jeg vil ikke i denne beretning bruge tid, hverken på Tjenestemændenes Forsikring eller på Interesseforeningen. TAT's overskudandel i Tjenestemændenes Forsikring kommer TAT til gode som finansieringsmulighed både til aktiviteter og til investering i de ferieboliger, som TAT råder over.

Selvom *Forbrugsforeningen* er "udenfor" de opgaver, som bestyrelsen "tager sig af", skal det nævnes, at et medlemskab af Seniorklubben – som en del af "hovedforeningen" - er den formelle adgang til medlemskab af Forbrugsforeningen, som jeg ved mange er medlem af. Efter Forbrugsforeningens vedtægter er det sådan, at Forbrugsforeningen har ret til at undersøge, om vi er medlem af TAT eller fortsat medlem af Seniorklubben. Hvis vi *ikke* er det, kan vi faktisk ophøre at være medlem af Forbrugsforeningen. Så Forbrugsforeningen er samtidig et godt argument for at være medlem af Seniorklub!

Seniorklubbens bestyrelse. Bestyrelsen har også i det forløbne år 2022 arbejdet i en god og venlig atmosfære.

Vi har fortsat med at holde de fleste fysiske møder privat, og dermed reducerer vi udgifterne til frokost mv. Det fungerer godt, og jeg vil hermed takke de bestyrelsesmedlemmer, der gennem året har lagt "hus" til møderne og sørget for det praktiske.

Medlemskabet af såvel CO10 som TAT – og DTS/TAT - er forudsætningen for, at Seniorklubben har forhandlingsret for så vidt angår tjenestemandspensionisternes forhold og vilkår over for statens lønnings- og



pensionsvæsen, og derfor er det uomgængelig nødvendigt at vi opretholder dette medlemskab (og for at sikre fradragsretten på årsopgørelsen).

Bestyrelsen vil dog – selvom vi tærer på formuen – under punktet om fastsættelse af kontingent – anmode om en *bemyndigelse* til at forhøje kontingentet med henblik på at opnå et enhedskontingent for pensionisterne i det fusionerede DTS/TAT i løbet af den kommende kongresperiode. Det vil jeg vende tilbage til under det pågældende punkt.

Afslutning. Det er skik, at formanden i sine afsluttende bemærkninger også skal sige tak.

Først vil jeg takke Dick Nilsson for hans mangeårige virke som en af foreningens revisorer. Du valgte i denne periode af fratræde dit hverv af helbredsmæssige årsager. Tak for din indsats. Vi håber, at du trods alt kan have et godt og fornuftigt otium mange år endnu.

Dernæst vil jeg sige tak til hver og en i bestyrelsen for jeres engagerede og inspirerende og positive samarbejde. Tak skal der også lyde til foreningens revisorer, Kurt Langeskov og Janne Lyng Lundager, der har revideret regnskabet. Janne trådte ind i Dicks valgturnus, og er derfor opstillet til valg som revisor. Men hermed tak til jer alle for jeres indsats og sparring - og så håber jeg, at jeg ikke har glemt nogen!

Afslutningsvis skal jeg også på bestyrelsens og medlemmernes vegne rettes en tak til TAT's sekretariatet – Gitte Anholm, Irlin Osaland og Turid Leirvoll - for god hjælp og støtte i året, der er gået, og særlig en tak for hjælp med udsendelse af seniorklubbens nyhedsbreve.

Og hermed overgiver jeg bestyrelsens beretning til generalforsamlingens forhåbentlig velvillige behandling.”

...

Dirigenten spurgte, om der var bemærkninger eller spørgsmål til beretningen. **Finn Ivo Heller** takkede bestyrelsen for indsatsen med at tilrettelægge og gennemføre gode arrangementer, som han altid havde deltaget i med glæde. Han foreslog også, at bestyrelsen næste gang sætter sig samlet på den ene side af bordet, da det ellers kan være svært ”nede bagved” at høre, hvad der bliver sagt. **Steffen Lunn** spurgte, hvordan strukturen var i DTS' pensionistgruppe og om der blev mulighed for at deltage på tværs af DTS/TAT- pensionistgrupperne. **Marianne Nielsen**, formand for DTS' pensionistgruppe fik lejlighed til at fortælle, at DTS har ca. 3.400 pensionister, og at disse er opdelt på en række kredse, der bl.a. er geografisk baserede. Det årlige kontingent udgør pt. 276 kr., hvortil kommer et eventuelt kredskontingent, der varierer omkring 100 kr. årligt. Vi er endnu ikke nået så langt i drøftelserne, at der er taget endelig stilling til, hvordan samarbejdet/fusionen af DTS' pensionister og TAT's seniorgruppen, da det først vil blive afklaret, når fusionen af de to organisationer er kommet på plads. **Hans-Jørgen** supplerede med, at det vil være naturligt, at man på de geografiske områder evt. vælger også at være med i en af disse, da tidligere kolleger i de kommunale skatteforvaltninger, der blev medlemmer i DTS kan have et interessefællesskab med dem, der kom til Udbetaling Danmark og blev TAT-medlemmer.

Da der ikke var flere, der ønskede ordet, satte **dirigenten** beretningen til afstemning. Da der hverken var nogen der stemte imod eller undlod at stemme, kunne **dirigenten** konstatere, at bestyrelsens beretning var enstemmigt godkendt.



3. Regnskab for 2022

Det reviderede regnskab for 2022 var vedhæftet dagsordenen og omdelt til deltagerne. Kassereren, **Anette Iversen**, gennemgik Regnskabet for 2022. Det udviste et **underskud** på 11.574 kr. og en balance på 180.620 kr. Anette gennemgik de enkelte poster. Den noget højere kontingentindtægt i 2022 skyldes et "efterslæb" for afregning af kontingenter vedrørende 2021, og derfor først bogført som indtægt i 2022. Seniorklubbens formue pr. 1.1.2023 udgør 180.620 kr.

Da der ikke var bemærkninger fra forsamlingen, konstaterede **dirigenten**, at Regnskabet for 2022 var godkendt og at bestyrelse var meddelt decharge.

5. Fremlæggelse af budget for 2023 og fastsættelse af kontingent for 2024

Anette Iversen (kasserer) fremlagde budget for 2023 (og 2024) og kommenterede de enkelte punkter. På generalforsamlingen i 2022 blev der foretaget en vedtægtsændring, hvorefter bestyrelsen skal fremlægge budget som baggrund for kontingentfastsættelse. Vedtægtsændringen betød, at punktet omkring fastsættelse af refusion til bestyrelsen bortfaldt.

Hans-Jørgen gjorde opmærksom på, at den nedsatte fusionsgruppe mellem DTS og TAT som princip har fastlagt, at der skal arbejdes på et enhedskontingent for de aktive medlemmer af den fusionerede organisation. På den baggrund finder Seniorklubbens bestyrelse, at princippet også bør gælde for kontingentet til de to pensionistgrupper.

Hans-Jørgen bad derfor generalforsamlingen "om **bemyndigelse** til, at **bestyrelsen** fastsætter kontingentet til Seniorklubben med virkning fra den 1. januar 2024 på en sådan måde, at en eventuel forhøjelse gennemføres med 1/3 af forskellen mellem de to seniorgruppers kontingent i hvert af årene 2024, 2025 og 2026".

På forespørgsel blev det oplyst, at DTS pensionistgruppens kontingent pt. er 276 kr. årligt, og at DTS-pensionisterne heraf betaler 110 kr. årligt til forbundet. En forhøjelse vil derfor udgøre ca. 25 kr. i hvert af årene 2020-2026. Det betyder, at udgiften til "forbundskontingent" for Seniorgruppens vedkommende vil stige fra 50 til 110 kr. årligt, eller med 60 kr. "Mankoen" på 35 kr. årligt pr. medlem finansieres af Seniorklubbens formue.

Da der ikke var yderligere bemærkninger, konstaterede **dirigenten**, at bemyndigelsen var givet.

5. Indkomne forslag

Dirigenten konstaterede, at der ikke var modtaget forslag, der ønskedes behandlet på generalforsamlingen, hvorfor punktet bortfaldt.

6. Valg i henhold til vedtægterne § 6

Ordinært valg af 3 bestyrelsesmedlemmer (formand, sekretær og 1 bestyrelsesmedlem) for en 2-årig periode

Hans-Jørgen Møllegaard, Kirsten K. Møller og Bitten Petersen var på valg og havde alle tilkendegivet at være villige til at modtage genvalg.



Da der ikke var yderligere kandidatforslag, konstaterede **dirigenten**, at Hans-Jørgen Møllegaard, Kirsten K. Møller og Bitten Petersen alle var genvalgt (akklamation).

Valg af 2 bestyrelsessuppleanter for en 1-årig periode

Lise Stenspil og Anne-Dorthe Helberger var på valg og havde tilkendegivet at være villige til at modtage genvalg.

Da der ikke var yderligere kandidatforslag, konstaterede **dirigenten**, at Lise Stenspil og Anne-Dorthe Helberger var genvalgt som suppleanter til bestyrelsen i nævnte rækkefølge (akklamation).

Valg af 1 revisor for en 2-årig periode og 1 revisorsuppleant for en 1-årig periode

Som følge af, at Dick Nilsson i beretningsperioden havde trukket sig som revisor, var Jane Lyng Lundager indtrådt i Dicks valgperiode. Bestyrelsen indstillede derfor **Janne Lyng Lundager** til nyvalg som revisor for en 2-årig periode.

Da der ikke var yderligere kandidatforslag, konstaterede **dirigenten**, at **Janne Lyng Lundager** var nyvalgt som revisor for en 2-årig periode.

Bestyrelsen indstillede **Birgit Gohs-Jensen** til nyvalg som revisorsuppleant for en 1-årig periode.

Da der ikke var yderligere kandidatforslag, konstaterede **dirigenten**, at **Birgit Gohs-Jensen** var nyvalgt som revisorsuppleant.

7. Eventuelt

Lars Bonde Eriksen rejste sig og takkede mange gange for den fine gave, som han modtog fra Seniorklubben i anledning af sin afgang som formand for TAT. **Finn Ivo Heller** fortalte, at Arbejdstilsynet i år har 150-års jubilæum. Finn sidder i bestyrelsen for Arbejdstilsynets pensionister, men han havde ikke hørt noget om, hvordan jubilæet i øvrig fejres. **Hans-Jørgen** præsenterede kort den omdelte oversigt over Seniorklubbens Arrangementer 2022, og gjorde opmærksom på, at trykket desværre ikke var helt fuldkomment. Men oversigten ligger på TAT's hjemmeside www.tat.dk/TATs_seniorklub. **Steffen Lunn** spurgte, hvor "TAT" fremover vil få domicil. Hertil svarede Hans-Jørgen, at det vil være i "Codanhus", Gammel Kongevej 60, 10. sal. Hertil konstaterede Steffen Lunn, at det så nok var sidste gang, at vi mødtes i Snorresgade!

Da der ikke var flere, der ønskede ordet, takkede *Kurt Langeskov* for god ro og orden og *Hans-Jørgen Møllegaard* afsluttede generalforsamlingen og takkede dirigenten for god mødeledelse.

København, den 4. marts 2023

Kurt Langeskov
Dirigent

Hans-Jørgen Møllegaard
formand

Kirsten Møller
referent